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ROHRTECHNIK

Kind&Co. bietet modernste Werkstofflosungen, technische Beratung und einbaufertige Umformwerkzeuge fur folgende Produkte

in der Rohrtechnik an:

Hochwertige Werkzeugstahle mit optimierten
Produktionsprozessen und verbesserter chemischer
Zusammensetzung konnen die nachfolgenden Eigenschaften
des Werkzeuges positiv beeinflussen

StoBbankwalzen, Schragwalzen, Lochdorne, Lochkappen
Kupferdrahtwalzen

Conform-Rader

Pilgerwalzen, Pilgerdorne

Richtwalzen

Ziehrollen, Ziehdorne

Kind & Co.

Seit 1888 stellen wir ausschlieBlich an unserem
traditionsreichen Standort Bielstein qualitativ hochwertigen
Werkzeugstahl her. Auch heute ist Kind&Co noch ein
hundertprozentiges Familienunternehmen.

Dabei stehen wir fUr anspruchsvolle Werkstofflosungen,
hochste Qualitat, zuverlassigen Service und kompetente
Beratung - zugeschnitten auf den jeweiligen Einsatzzweck.
Eine besonders starke Anwendungsexpertise haben wir in
den Segmenten Strangpressen, Druckguss, Gesenkschmieden
als auch in der Rohrtechnik.

ROHRTECHNIK

Umformwerkzeuge aus Hochleistungswerkstoffen

Das Segment Rohrtechnik umfasst verschiedene Produkte zur Herstellung von geschweiBten
Rohren, nahtlosen Rohren, Profilen und Drahten. Diese Produkte werden in den folgenden
Bereichen verwendet:

« StoBbankanlagen zur Herstellung von nahtlosen Rohren

» Anlagen zur Herstellung von Kupferdraht

« Kaltpilgerwalzwerke zur Reduktion von nahtlosen Rohren

« Richtanlagen zum Richten von Rohren und Rundstangen

« Anlagen zur Herstellung von nahtlosen Gasflaschen

» RohrschweiBanlagen

Die hierfur benotigten Umformwerkzeuge werden aus geschmiedeten Warmarbeitsstahlen
mit  herausragenden  Eigenschaften  hinsichtlich  Zahigkeit,  Warmfestigkeit  und
VerschleiBwiderstand benotigt. Aus diesem Grund hat Kind&Co verschiedenen Premiumstahle
fUr diese anspruchsvollen Anwendungen entwickelt. FUr Kupferdrahtanlagen beispielsweise
sind mittlerweile ausschlieBlich die Premiumstahle TQ1, CS1 und HP1 im weltweiten Einsatz.

Gerne unterstUtzen wir Sie dabei, die Performance lhres Umformprozesses weiter zu steigern.
Unsere Anwendungstechniker stehen Ihnen jederzeit mit Rat und Tat zur Seite.
Sprechen Sie uns an.




Ubersicht der wesentlichen Werkstoffe fUr die

Werkzeugtechnologie in der Rohrtechnik

CH16V

PM823

Kaltarbeitsstahl

1.2379
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Al 0,50;
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Werkstoffeigenschaften

CH16V

PM823

RP

CR7V-L

UH1

Cs1

GSF

HP1

HS1

TQ1/Q10

SA718

Kaltarbeitsstahl

Zahigkeit

®O0O0O000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

Warmfestigkeit

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

abrasiver

VerschleiBwiderstand

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

Thermoschock-
bestandigkeit

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000
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Nickelbasis



Auswahl der wesentlichen Werkzeugstahlempfehlungen
mit Einbauharte je Produkt fUr die Rohrtechnik

Werkstoff Werkstoff

Benennung Geforderte Eigenschaften

Festigkeit/Harte Festigkeit/Harte

Zahigkeit 2608 R

Kupf htwal
upferdrahtwalzen Warmfestigkeit

Gerust 0 - 3
) Zahigkeit TQ1 TQ1
Conform-Rader Warmfestigkeit 47 - 49 HRc 50 - 52 HRe
CR7V-L

Lochdorne VerschleiBwiderstand 1250 - 1400 MPa

CR7V-L
50-52 HRc

Lochkappen Thermoschockbestandig
Zahigkeit

Pilgerdorne VerschleiBwiderstand

Zahigkeit TQ1

Pilgerwalzen VerschleiBwiderstand 52 - 54 HRe

. Zahigkeit
Richtwalzen VerschleiBwiderstand
Zahigkeit

hra Izen .
Schragwalze Thermoschockbestandig

StoBbankwalzen VerschleiRwiderstand
Thermoschockbestandig
Zahigkeit Q10

Ziendorne VerschleiBwiderstand 1130 - 1300 MPa

N CR7V-L
Ziehrollen Zahigkeit 57 - 60 HRC

VerschleiBwiderstand Ballen flammgehartet

Werkstoff

Festigkeit/Harte

TQ1
50 - 52 HRc
Gerust 4 - 15

SA 718
1250 - 1400 MPa

Cs1
52 - 54 HRc

Cs1
54 - 57 HRc

CR7V-L
55 - 58 HRc
Ballen flammgehartet

HP1
39 - 41 HRc

CH16V
54 - 56 HRc

CR7V-L
57 - 60 HRc
Ballen flammgehartet

Werkstoff Werkstoff Werkstoff
Festigkeit/Harte Festigkeit/Harte Festigkeit/Harte

CS1 HP1
52 - 54 HRc 50 - 52 HRc
Gerust 4 -7 Gerust 8 - 15

Cs1
53 - 55 HRc

TQ1
51 - 53 HRc

CR7V-L
vorvergutet 30 - 33 HRc
56 - 59 HRc
Ballen flammgehartet

HS1
56 - 58 HRc
Zapfen 32 - 44 HRc

o Guter Standard
Premium
Nickelbasis
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